
Rokytovec
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.406527N, 14.830678E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 535 ha

Počet obyvatel: 168 PSČ: 294 30

Adresa URL: www.rokytovec.cz

O obci
Obec Rokytovec leží přibližně 6 km jihozápadně od Mladé Boleslavi. Mezi obecní části patří Malé
Horky, které leží 2 km západně od Rokytovce.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme již v roce 1322, kdy je připomínán vladyka Milota z Rokytovce. Dle historických
záznamů víme, že zde stávala tvrz, ale někdy začátkem 17. století ztratila svůj význam a byla
pravděpodobně zbořena či přestavěna na sýpku.

Okolí a příroda
Ves Rokytovec je ze tří stran obklopena polnostmi. Na severozápadní straně se rozkládá nehluboký les,
kterým protéká krásný Řehnický potok. Nedaleko se vine tok řeky Jizery, která láká turisty v létě i
zimě.

Současnost obce
V současnosti obyvatelům slouží základní občanská vybavenost, ke které přispívá veřejný
vodovod, středisko pro volný čas mládeže, sportovní hřiště, obchod a další objekty i služby. Lékař,
škola a ostatní jsou v nedalekých městech.

Sportovní možnosti
Výhodou je, že obcí prochází značená cyklistická stezka číslo 8157. Ze sedla kola vypadá zdejší kraj
ještě krásněji. Ves je díky svému klidu vhodná k rekreaci i odpočinku a nabízí se jako střediskový bod
pro toulky okolím.

Doprava
Obec Rokytovec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6421/rokytovec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:34:28


